
N° ESTADO 

1 CUMPLE

Bogotá, Julio 22 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA CERRADA No. 002 de 2022

OBJETO: "Realizar el Levantamiento de la información y diligenciamiento de al menos 4.545 Formularios de Inscripción de Sujeto de Ordenamiento (FISO) para los excombatientes, de 
acuerdo con los listados y demás información suministrada por la ARN, para su posterior inclusión en el RESO (Etapa 1). ".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA S.A.S. 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

00 Documentación Jurídica.pdf                       Folios 
5 al 8

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

00 Documentación Jurídica.pdf                       Folio 
15

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

00 Documentación Jurídica.pdf                       Folio 
57

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

00 Documentación Jurídica.pdf                       Folio 
66

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

00 Documentación Jurídica.pdf                       Folio 
65

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, Julio 22 de 2022

DANIEL J. AMAYA PEREA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 
Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO
00 Documentación Jurídica.pdf                       Folios 

20 al 33
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO
00 Documentación Jurídica.pdf                       Folios 

8 al 14
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA CERRADA No. 002 de 2022

OBJETO: "Realizar el Levantamiento de la información y diligenciamiento de al menos 4.545 Formularios de Inscripción de Sujeto de Ordenamiento (FISO) para los excombatientes, de acuerdo 
con los listados y demás información suministrada por la ARN, para su posterior inclusión en el RESO (Etapa 1). ".

PROPONENTE No. 1: 
CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA S.A.S. 

NIT: 900.196.555-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS 900196555-1 DENIS LOPEZ CAMACHO ANGELA PATRICIA NARVAEZ
 OSCAR EDUARDO FORERO 

QUINTERO 
NO CUMPLE

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA CERRADA No. 002 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Realizar el Levantamiento de la información y diligenciamiento de al menos 4.545 Formularios de Inscripción de Sujeto de Ordenamiento (FISO) para 

los excombatientes, de acuerdo con los listados y demás información suministrada por la ARN, para su posterior inclusión en el RESO (Etapa 1).



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
00 Documentación Juridica 

Folios 44 - 54

Los valores de la nota 4 Efectivo y equivalentes al efectivo y la nota 6 en la cuenta Cuentas por

cobrar a trabajadores presentan diferencia frente a la informacion registrada en los EEFF.

X
No aporta dictamen a los EEFF elaborado por el Revisor Fiscal conforme los requisitos indicados

en el Analisis Preliminar.

X
No aporta Certificado de inscripcion y antecedentes de la profesional contadora que elaboró los

EEFF ANGELA NARVAEZ.

X
00 Documentación Juridica 

Folio 58

X
No aporta Tarjeta Profesional de la profesional contadora que elaboró los EEFF ANGELA

NARVAEZ.

X
No aporta Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal que suscribe los EEFF OSCAR EDUARDO FORERO

QUINTERO.

X
00 Documentación Juridica 

Folio 43

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

INFOMETRIKA Valor 

Valor 3,1                                                                                                                                                                     

3.978.472.253$                                         23,5%

5.508.083.175$                                         2.684.515.848$                                                                                                                                               

1.293.956.405$                                         

1.293.956.405$                                         

4.214.126.770$                                         

-$                                                                 

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero - Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $417.011.918

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Cerrada No 02 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

CONVOCATORIA CERRADA No. 002 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar el Levantamiento de la información y diligenciamiento de al menos 4.545 Formularios de Inscripción de Sujeto de Ordenamiento (FISO) para los excombatientes, de acuerdo con los listados y demás información suministrada por la ARN, para su posterior inclusión en el RESO (Etapa 1).

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS NIT 900196555-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.5

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador



No. Requisitos habilitantes 
solicitados

DOCS aportados por el 
proponente

Cumple/no cumple Subsanación

1 Equipo profesional mínimo.

Entrega de 6 documentos 
con H.V y perfil para lideres 
regionales, Profesionales FISO, 
Profesionales Sociales, 
Profesionales documentales, 
Profesionales Auxiliares 
Administrativos, y carta de 
representante legal  suplente 
en donde se compromete a 
tener el equipo de trabajo 
mínimo.

Cumple

2 Estrategias pedagógicas 
Propuesta técnica y 
metodológica Cumple

3
Equipo profesional de soporte 
tecnológico

Propuesta técnica y 
metodológica Cumple

4 Equipo gerencial de apoyo.
Propuesta técnica y 
metodológica Cumple

5 Operación Escalonada FISO - ANT Cumple

6 Instrumentos tecnológicos 
Propuesta técnica y 
metodológica

No cumple

Se requiere que el 
proponente presente 
un documento donde 
detalle los instrumentos 
tecnológicos y 
certifique su calidad.

7 Calidad en la información.
Propuesta técnica y 
metodológica Cumple

8 Seguimiento a la operación.
Propuesta técnica y 
metodológica Cumple

9 Auxilio a excombatientes. Documentación Jurídica Cumple

10 Propuesta económica Propuesta económica 
aportada por el proponente

Cumple

Objeto de proceso: "Realizar el Levantamiento de la información y diligenciamiento de al menos 4.545 Formularios de Inscripción 
de Sujeto de Ordenamiento (FISO) para los excombatientes, de acuerdo con los listados y demás información suministrada por la 
ARN, para su posterior inclusión en el RESO (Etapa I").

EVALUACIÓN TÉCNICA

Convocatoria cerrada No. 002 de 2022

WILLY ARROYO CORREA
Experto G3 Grado 6
Dirección General 

Agencia Nacional de Tierras

Elaboró: Harvin Jordan y María Camila López De Mesa
Revisó: Nora Isabel Díaz


